
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"15" 03 2018г. № 119-П 

О введении в действие 
положений организации 

В целях актуализации документов СМК организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 
- Положение о порядке разработки и утверждения образовательных про­
грамм среднего профессионального образования - программ подготовки 

специалистов среднего звена; 
- Положение о проведении итоговой аттестации по образовательным про­

граммам среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО «Иркут­
ский национальный исследовательский технический университет», не 
имеющим государственной аккредитации; 
- 11оложение о проведении государственной итоговой аттестации по обра­
зовательным программам среднего профессионального образования в 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический 

университет». 

2. Отменить, с момента выхода приказа, действие следующих докумен­
тов: 
- Положение - 2017 о порядке разработки, утверждения и изменения про­
грамм подготовки специалистов среднего звена в ФГБОУ ВО «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет» и в филиале 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический 

университет» в г. Усолье-Сибирском; 



- Положение - 2016 о проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический 
университет». 

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала. 

4. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни­
ков с вышеперечисленными документами и заполнить «Листы ознакомле­
ния», находящиеся в приложениях к документам. 

5. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг, организовать размещение и замену документов на сай­
те ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Лис? Б.Б. Пономарев 


